Quidā be notus

Aug' sup Joannem

Dunralla

Bonaue

Humiliano

De Lena domini

Ea **C**Exemplū em dedit. **Au-**
gultū sup hūc passū tractatū. **I**viū
Boc est. **B**ēte petre: qđ nesciebat
qđ fieri nō sinebas (suple pedes
lauare: quando vt sineres) terru-
it te mgr tu^o z dñs tu^o lauās pe-
des tuos. **D**idicim^o fratres hōili-
tatē ab excelso: faciam^o inuicē hu-
miles qđ humiliter fecit excelsus
quia exemplum dedit vobis.

Chryso. su
per matt.

CEnatib^o autē zc. **C**hryso.
sup **S**at. omel. **I**xxvii. dicit: **P**as-
sionis tpe hoc mysteriū tradidit:
vt vndiqz discamus ipm veteres
etiā legem sanxisse: et oīa q̄ in illa
sunt. ppē nouā hęc adumbata su-
isse. **H**ac igit de causa veritatē si-
gure adiūxit. **C**espera nō illa ad-
impletionis tempoz signū erat.

Chryso.

Gratias egit. **C**hrisostom^o
vbi supra paulopost. **G**ras por-
ro agit: vt nos instrueret quō my-
steriū hoc facere debeamus: z si-
mul vt ostenderet spōte se ad pas-
sionē proficisci. **D**igereā vt nos
doceret omnia q̄ patimur cū acti-
one gratiarū esse ferenda: ac bo-
nā vobis spem inde imitteret at-
qz foueret. **H**ęc ibi.

S

S vos faciat: **A**mē amē dico vobis nō
est seruius maior dño suo: necz aplūs

a s dignior. b s quia ab eo habet q̄ sit nūcūs. c s maioratē z subiectionē. d s id est subiectu eru-
tis mandans meis qui supior vester sum.

Maior eo qui misit illuz: si hoc scitis beati eritis si feceritis. **A**D. **L**e-
g^o cum adhuc essent sic in cena. b s scs azymū. c s ex desiderio z lenicia cordis: vt sine poneret se
gi veteri: z inchoaret nouum testamentum. d s id est consecrauit sacramentum.

Manibus autē illis. **A**ccipit iesus panē. **L** gras egit. **A**D. **E**t bñdixit
a s dicit ac si quis caltello fecisset. b s omnibus etiam in dē: quia peccatum eius erat occultum
ideo sibi non erat denegandum: quod hodie seruatur in ecclesia.

Fregit deditqz discipulis suis z ait: **A**ccipite z comedite: hoc est
a s vez z reale: z qđ hic videns oculis vestris later sub specie panis. b s cras in ara crucis.
c s hic instituit sacerdotes. d s qñ sumitis recordamini huius traditionis z passionis mee.

Corp^o meū. **L** qđ p vob tradet: hoc facite in meā comēorationē.
a s licet mensa nō esset leuata: cenam tñ abi corporalis finuerunt. b s vt z supra: qz semp ante z
post comestionem gratias dicere debemus.

Similiter z calicem: postqz cenauit. **A**D. accipiens gratias egit et
a s hic nō psecrauit vt videt: sed in fine cene vltimū valet discipulis in potu charitatis dedit: ad si-
gnificandū terminū veteris testamēti: ideo forsau ipse bibit z dedit petro: z sic em ordmē biberūt.
b s **H**ic scdo iussit implere vino puro calicē: z psecrauit dicens: bibite ex hoc oēs: z ipse ppriis ma-
nibus hūc ministravit cuiuslibet seo: sum: non autem pnum.

Dedit ill^o dicens. **L** Accipite z diuidite int^o vos. **A**D. z bibite ex hoc

facta in Hierusalem

5

A omnes: hic est sanguis meus novi te-
^{a s id est oibus fidelibus.}
 stamenti. **L.** qui pro vobis. **Ad.** et pro
^{a s cras in cruce: et quondam in sacramento altaris quando celebratur.}
 multis effundet in remissionem peccatorum.
Dico autem vobis: quod non bibam modo de
^{a s genere. i. de vino. b s copialis. c s s notabile resurre}
 hoc generum huius usque in diem illud cum illud
^{a s iterum vobiscum nouo modo.}
 timus. ^{b s quando sum iam corpore}
^{r anima beatus: et iam in termino nulliusq; viator: hoc factum fuit in die resurrectionis.}
 bibam novum vobiscum in regno patris mei
R. dei. **Et** bibet ex eo oes. **Ad.** **L.** hic
^{a s id est peccatum faciens quod est scandalum.}
 dixit illi iesus. **O**es scandalum patiemini in
^{a s contra me: quia recedens cum scandalo et peccato. b s p}
 me in ista nocte: quia scriptum est. **P**ercutiam
^{a s christi. b s in fuga. c s aph. d s fidelium.}
 pastoris et dispergent oves gregis: **S**us
^{a s itez p solaturos. b s a mortuis. c s iterum accersiam}
 vos: ideo non debetis desperare.
postquam resurrexero precedam vos in gali
^{a s nimis presumptuosus et dñsus pna virtute.}
 leam. **R.** respondens autem petrus ait illi: **E**t si oes
^{a s peccaverint per fugam. b s id est non pndar per illa}
 scandalizati fuerint in te: ego nunquam scandalizabo.
^{a s s conauerit.}
Et ait illi iesus: **P**etrus. **R.**
^{a s s bis.}
 gallus bis voce dederit ter es me negatu
^{a s cōtra verbū dñi et pphetiā zacharie.}
 rum. **Ad.** Amē dico tibi antequam gallus catē:
 ter es me negaturus. **R.** **Et** ille apostolus loqu
^{a s oēs crediderunt se fore pstantes.}
 batur. **Ad.** et si optuerit me mori tecum non
 negabo te. **S**icut et oes discipuli dixerunt
^{a s ad vna eterna: ad qua iudas nō fuit electus: sed im ad}
 et ego scio quod elegeris: sed ut adimpleat
^{a s nō vt ipso scripturae iudam necessitauerit ad}
 traditionem christi: sed ex malicia iude sequi eius ipso:
^{maliciam fore in iuda deus ab eterno pstant.}
 scriptura et quod manducat panem meum leuabit

Hic est sanguis etc. **L.** su
 per **D.** h. Sanguis christi di
 cif sanguis novi testamenti: quia si
 cur vetus testamentum confirmatur
 est in sanguine animalium imolato
 rum: ita novum testamentum sanguine
 christi confirmatum est: in quo apparet
 excellentia novi testamenti respectu
 veteris: vt arguit ap's. **E**t hic san
 guis effusus est p multis: intelli
 gendum est quantum ad sufficientiam:
 quantum autem ad efficaciam non
 fuit effusus pro omnibus.
Scandalum patie. **S**candalum
 pati i christo: est cadere ab ei fide
 atq; sequela. **D**iscipuli autem in illa
 nocte ceciderunt a christi sequela:
 nam eo relicto fugerunt aliam modum ab
 ei fide: quia facti sunt in fide va
 cillantes: et dubij atq; costernati. ^{† Zach. 13.}
R. respondens autem petrus. **H**iero. su
 per illud petri dicit. **H**oc nunc fuit
 dictum temeritatis nec modicium: s
 exstitit ardens fides erga christum.
Aug^o tñ supponit q fuerit psum
 ptiois aliquid: sed scilicet doctores plu
 res **H**ieronymo assentiunt: vt est
 scilicet **B**ernardinus et **A**ncientius
C **P**etrus gallus. **A**ug^o lib. ^{Aug^o}
 de concordia euangelistarum. li. iij. di
 cit: q etia negatio petri fuit icho
 ata etia ante pma catē galli. **A**n
 tē tñ esset consummata galli catē
 q: negatio pma totalitate sua trece
 pta: h; aliquid tractatum rps. **I**n h
 em includit pba illor: q dicebat
 petro: **E**t ex illis es: et argumētū
 qd adducebat ex loquela ei^o et ne
 gatio petri sequens: et sic p'tz q hñ
 potuit inchoari illa negatio anteq
 gallus pmo cantaret: et post can
 tū terminari. **B**artholæus ergo lu
 cas et ioanes q dicunt petrum negas
 se christum antequam gallicantu: loquunt
 habedo respectum ad negationem in
 choationem. **D**are^o autem q die ter
 tia negatione petri esse post pma
 gallicantu et antequam h; respectus
 ad negationem psumationem. ^{† D. 40. r}